
Provozní řád školní kuchyně

Vyplývá z požadavků Zákon č.250/2000Sb., o zdraví lidu, Vyhlášky ministerstva 
zdravotnictví č.107/2001 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o 
zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epid. závažných, Vyhlášky 
č.108/2001 Sb.,o hygienických požadavcích na prostor a provoz škol, Zákoníku práce, 
Bezpečnostních předpisů a Vyhlášky č.107 / 2005 Sb., o školním a závodním 
stravování. 

Výdejní doba pokrmů
• přesnídávka od 8.30 – 9.00 hodin

• oběd od 12.00 – 12.30 hodin

• svačina od 14.30 – 15.00 hodin

• pozdní svačina od 17.30 – 18.00 hodin (k dispozici knuspi chlebíčky, mléko)

Zbylé pokrmy (pozdní příchod dítěte do školky) se z hygienických důvodů půl hodiny 
po ukončení výdeje ze tříd odnášejí a likvidují. 

Stavy dětí
• rodiče nejpozději do 8.15 hod téhož dne omlouvají nepřítomnost dítěte na 

TEL: 235 510 006-7, 603 202 397, 603 202 403, do omluvného sešitu v šatně, 

e-mailem: skolka@slunickofms.cz, sj@slunickofms.cz (na pozdější omluvy 
nemůže být z provozních důvodů brán zřetel)

• v 8.15 hod se zjišťuje a eviduje na třídách stav přítomných dětí

• děti platící celodenní stravu a výjimečně odcházející po obědě domů, dostanou 
při odchodu na třídě müsli tyčinku (ovoce), která má hodnotu svačiny (5,- Kč) 
nebo se mohou ve 14.30 na odpolední svačinu dostavit do mateřské školy

• po nemoci nebo dlouhodobé nepřítomnosti dítěte rodiče nástup do MŠ nahlásí 
den dopředu.

Termín placení
• Všechny platby se zasílají nebo vkládají na účet 154386209/0300 pod 

přiděleným variabilním symbolem. Platba na účtu mateřské školy musí být 
nejpozději do 12.dne v měsíci. Hotovostní platby školného a stravného se ruší. 

mailto:skolka@slunickofms.cz
mailto:sj@slunickofms.cz


V případě neuhrazení školného, stravného ředitelka školy postupuje podle 
školního řádu.

• Cena polodenní stravy pro dítě 3-6let je 28,-Kč/den, pro dítě s odkladem 
šk.docházky činí 31,-Kč/den. Strava celodenní je ve výši 33,-Kč a 36,-Kč/den. 
Změny v docházce rodiče oznamují nejpozději první den v měsíci ve třídě paní 
učitelce.

Odnášení stravy mimo budovu 

• není z hygienických důvodů povoleno

Pitný režim 

• v průběhu celého dne je zajištěn dostatek tekutin pro pitný režim dětí

Jídelní lístek 

• je zpracován na celý týden, vyvěšen v pondělí v 7.00 hod

• případné změny v jídelníčku jsou vyznačeny

Podávání připomínek 

• vedoucí ŠJ

• ředitelce MŠ

Tento řád nabývá účinnosti dnem 1.9.2013 

Vydala: Jarmila Střechová – vedoucí ŠJ 

Schválila: Mgr. Helena Zdrubecká – ředitelka školy 


	Provozní řád školní kuchyně
	Výdejní doba pokrmů
	Stavy dětí
	Termín placení


